PEIMOHAJIbHAA SHEPIETUHECKAHA KOMUCCUA
KEMEPOBCKOW OBJIACTWU

MOCTAHOBJIEHWE

oT «/ | » pekabpsi 2018 r. Ne "£6

r. Kemeposo

O BHECEHUM U3MEHEHWNI B MOCTAHOB/EHME PErMOHasIbHOM
3HepreTMYecKom Kommuccum KemepoBckoi 06nactu ot 14.12.2017 Ne 492
«O6 yTBEPXKAEHNN MPON3BOACTBEHHOM NPOrpaMmbl
B cdhepe X0/104HOr0 BOJOCHA0XKEHMST NUTLEBOI BOAOM U 06 YyCTaHOBNEHUN
TapudoB Ha NnTbeByro Bogy OO0 «KuceneBcknin BOLOCHa0»

(r. KnceneBck, n. Bepx-Eroc, n. LieHTpanbHbIi, N. CeBCK,

. KyToHOBO NMpOKOMNbeBCKOro MyHULUMNANIbHOIO panoHa)»

B yactu 2019 roga

B uenax KoppeKTMPOBKW MPOM3BOACTBEHHOW MporpamMmbl U Tapudos,
YCTaHOB/IEHHbIX C MPUMEHEHMEM MeTofa WHAeKcauun, pPernoHasibHas
3HepreTnyeckasa Kommccnsi KemepoBCKo 06/1acTU MOCTaHOBNSAET:

1 BHecTM u3MeHeHMs B npunokeHna Ne 1, 2 K MNOCTaHOB/IEHUIO
PErvoHaslbHOM  3HepPreTUYeckorm  Kommccum  KemepoBcKol — 06nactu
oT 14.12.2017 Ne 492 «O6 yTBePXAEHUN MNPOM3BOACTBEHHOM MpPOrpaMMb|
B cepe X0/104HOr0 BOAOCHAGXKEHMS MUTBLEBOW BOAOM M 06 YCTaHOB/IEHUM
TapuoB Ha nNuTbeBytD Bogy OOO «KuceneBckuii BogocHab» (r. Kucenesck,
n. Bepx-Eroc, n. UeHTpasibHblin, n. CeBCcK, €. KyToHOBO [1pOKOMbLEBCKOro
MYHULMMNA/IBHOIO paioHa)», W3N0OKMB WX B HOBOW peaakuuK, COrsiacHo
NPUIOXKEHUIO K HACTOSALLEMY NMOCTaHOB/IEHNIO.

2. Ony6nmKoBaTb HacTosLLiee MOCTAHOB/IEHME Ha canTe «3NEKTPOHHbIM
OlONNETEHb  PErVMOHa/IbHOM  3HEPreTUYecKom  Kommcenn  KemepoBCKOM
06/1acTu».

3. HacTtosiee noctaHoBMeHWe BCTYMaeT B CWIYy CO [JHA €ero
ohrumnasibHOro ony6/IMKOBaHWSA.

MpeacenaTensb pervoHasibHOM
3HepreTnYecKon Kkommccum KemepoBcKom obnactu [.B. Mantota



IMpnnoxxeHne
K NOCTaHOB/EHNIO PErnOHasIbHON 3HEPreTUYECKOW
Komumccum KemepoBCKon 061acTu
oT «_//_» pekabpsa 2018 r. Ne /Y

«[NpunoxeHne Ne 1
K MOCTaHOB/IEHNIO PErvoHasIbHOM 3HEPreTUYeCKOoM
Komuccumn KemepoBCKoK 061actu
oT «14» pekabps 2017 r. Ne 492

[Mpons3BoACTBEHHAA NMporpaMmma
000 «KuceneBckunin BogocHab» (r. Kncenesck, n. Bepx-Eroc,
n. LleHTpanbHbIiA, N. CeBCK, ¢. KyTOHOBO
[MPOKONBLEBCKOr0 MyHULMMNANLHOIO panoHa)
B chepe X0/1I04HOr0 BOAOCHAOXEHNSA MUTHLEBOWN BOAOW
Ha nepuog ¢ 01.01.2018 no 31.12.2020

Pasgen 1. MNacnopT nNpov3BOACTBEHHOW NPOrpaMmb|

HavnmeHoBaHWe opraHusaumn OO0 «KuceneBckuii BOAOCHa6»

652723, r. Kucenesck,

FOpuranyeckn agpec, NoYTOBbIN aapec yn. [lo6poBonibHas, 30 «a»

HanmeHoBaHMe yNosIHOMOUYEHHOI 0
opraHa, yTBepaMBLLErO
NPOV3BOACTBEHHYIO MPOrpaMmmy
FOpuanyecknin agpec, NOYTOBbLI afpec
YNO/THOMOYEHHOI 0 OpraHa, yTBepAuBLLErO
nporpaMmmy

PervoHasibHasi SHepreTUYecKasi KoMUcCUst
KemepoBCcKoii 06/1acTu

650993, r. KemepoBo,
yn. H. OcTpoBscKoro, 4. 32



Pazaen 2. MNepeyeHb NMaHOBbLIX MEPONPUSTUIA MO PEMOHTY 06bLEKTOB
LIEHTPa/IM30BaHHbIX CUCTEM XO/I0AIHOTO BOAOCHAGKEH WS

PurHaH- o
Oxxnpaembi ahdeKT
COBble
Cpok
HanmeHoBaHWe peanm noTpe6-
MeponpuaTUS HOCTW, HavmeHoBaHVe  TblIC.
3aumu .
TbiC. py0.  nokasateneli  pyo.
(6e3 HAC)

X0/10HOe BOJJOCHAOXEHME

%
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Pazaen 3. MepeyeHb NIaHOBbLIX MEPONPUSTUIA, HarnpaB/eHHbIX Ha y/yuLleHVe
KauecTBa NUTLEBOI BOAbI

®unHaH- 0 .
COBbIE XUAaemMbI apdeKT
Cpok
HanmeHoBaHWe pean- noTpeo-
MEPOMPUATUSA HOCTW, HavwmeHoBaHMe  TbiC.
3aumnm o
TbiC. Py6.  nokasaTeneii  pye6.
(6e3 HAC)

X0n104HO0e BOJOCHA6XXeHMe

%



Pazaen 4. MNepeyeHb NNaHOBbLIX MEPONPUATII N0 3HEProCHEPEXKEHMIO U
MOBbILLIEHNIO 3HEPTeTUYECKOI 3(hPeKTMBHOCTIN XO/I0AHOIO BOAOCHAGXKEHNS (B
TOM YMC/IEe MO CHMXXEHWUIO NOTEPb BOAbI NPU TPAHCMOPTUPOBKE)

®dunHaH- o
Oxunpgaembln ahexT
Cpok COBble
HanmeHoBaHwue peanm noTpe6-
MEepOnpUATUA HOCTN, HanmeHoBaHWe  ThIC.
3aumu o %
TbiC. py6.  nokasateneii  pyo.
(6e3 HAC)

XonoaHoe BOAOCHabXeHne



Ne n/n

4.1.

4.2.

4.3.

9.1
9.1.1

9.1.2.

9.2.

6

Pa3gnen 5. MNMnaHnpyemble 06beMbl Mogavm NUTLEBOM BOfbI

HavwveHoBaHve Ep.

NnokKasatesid U3M.

MogHATO BOAbI M3
lNonyyeHo co
CTOPOHbI

Pacxopf BoAbl Ha
KOMMYHa/IbHO- M3
ObITOBbIE HYXAb!

M3

Pacxop BoAbl Ha
HY>X bl M3
npeanpuUATnSA:

- Ha OYUCTHbIE
COOpYXeHus

- Ha MPOMbIBKY
ceTei

- npouue {3

O6bem

NponyLEeHHOM

BOAbI Yepes M
OUYUCTHbIE

COOPYXXeHMS

M3

M3

lNopaHo BOAbI B
ceTb

MoTepwn BOAbI M§

YpoBeHb NoTepb
K 06bemy
NnofaHHOW BOfAbl B
ceTb

OTnyLeHo Bofbl
Mo KaTeropusam M3
notpebutenei
MoTpebutens-
CKMWI PbIHOK

- HaceneHme M3

M3

- Npoyve

M3
noTpeduTenu

Co06CTBEHHbIE
HYXAb! M3
npon3BoACTBa

2018 ropn
¢ 01.01. ¢ 01.07.
no 30.06. no 31.12.

XonoiHoe BoOCHa6GXeHME

708608

4708650

994

87527

47736

16504
23287

708608

5328737

2131495

40,00

3197242

3196607
1545018

1651589

635

708608

4708650

994

87527

47736

16504

23287

708608

5328737

2131495

40,00

3197242

3196607
1545018

1651589

635

2019 rop
¢ 01.01. ¢ 01.07.
no 30.06. no 31.12.

636393

4825295

1123

87527

47735

16504

23287

636393

5373038

2149215

40,00

3223823

3223823
1513888

1709934

636393

4825295

1123

87527

47735

16504
23287

636393

5373038

2149215

40,00

3223823

3223823
1513888

1709934

2020 rop
c 01.01. ¢ 01.07.
no 30.06. no 31.12.
708608 708608
4708650 4708650
994 994
87527 87527
47736 47736
16504 16504
23287 23287
708608 708608
5328737 5328737
2131495 2131495
40,00 40,00
3197242 3197242
3196607 3196607
1545018 1545018
1651589 1651589
635 635
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Pasgen 6. O6beM (pMHAHCOBbLIX MOTPE6HOCTEN, HEOOXOANMbBIX /1A peanmnsaumm

HanmeHoBaHMe
nokasarensi

1
®PrHaHCoBbIe
NnoTpebHOCTH,
HeobxoauMble A5
peanmsaumu
NPON3BOACTBEHHO
nporpamMmMbI B coepe
X0/10[4HOr0
BOAOCHAabXeHWS,
ThbIC. py6.

MPON3BOACTBEHHON MPOrpaMmb

2018 rop,
¢ 01.01. ¢ 01.07.
no 30.06. no 31.12.
2 3
70722,99 73472,62

2019 rop,
¢ 01.01. ¢ 01.07.
no 30.06. no 31.12.
4 5
74083,45 74309,11

2020 ropa
c01.01. ¢ 01.07.
no 30.06. no 31.12.
6 7
73248,81  77788,90
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Pasaen 7. Mpathmk peannsaumm MeponpusTuii Npon3BoACcTBEHHON NPOrpaMmbl

HavmeHoBaHMe Jata Havana Jata oKoH4YaHus
MeponpuaTms peaniv3aummn MepPONpUATUIA - peanin3aumm MepoNpUSATII

Becnepe6oiiHoe X0N0AHOE

BOJOCHA6XeHWe 01.01.2018 31.12.2020



Ne
n/n

11

1.2.

2.1.

Pasgen 8. MNokaszaTenn HafeXXHOCTN, KavyecTBa, SHEPreTUYECKON aheKTMBHOCTH
00BEKTOB LIEHTPa/IM30BaAHHbLIX CUCTEM X0/I04HOr0 BOLOCHaOXEHNS

dPakt  Oxugaemble [IMnaH  [naH MnaH
HaunmeHoBaHKMe nokasatenia 2016 3HayeHus 2018 2019 2020
rog 2017 rop, rog rog rog

2 3 4 5 6 7

1 TlokasaTenn KayecTtsa BoAbl

[Jonsa npo6 nnTLEBOR BOAb,
noaaBaemoii C ICTOYHMKOB
BOAOCHAa6XXeHMs, BOJONPOBOAHbIX
CTaHUM UAN UHBIX 00BEKTOB
LIeHTpaM30BaHHON CUCTEMbI
BO/IOCHAOXXEHUS B
pacrnpefenuTesibHyto CeTb, He
COOTBETCTBYHOLLNX - - - - -
YCTaHOB/IEHHbIM TPe6OBaHUAM, B
o6LeM o6bemMe Npob, 0TO6PaHHbLIX
no pesy/bTaram
NpOV3BOACTBEHHOIO KOHTPOA
KayecTBa NUTLEBOI BOAbI (B
NpoLeHTax)

Jons npo6 NMTbEBOR BOAbI B
pacnpeaennTenbHoON

BO/JOMPOBOAHOWA CETU, HE
COOTBETCTBYIOLLUX

YCTaHOB/IEHHLIM TPe60OBaHUAM, B

obuiem o6beme Npo6, 0TOBPaHHbLIX -
Mo pesy/bTaram

NPOM3BOACTBEHHOIO KOHTPONA

KayecTBa NUTLEBOW BOAbI (B

npoLeHTax)

2. MokasaTenu HaaeXXHoCTU 1 becrepeboMHOCTN BOAOCHAOXKEHWS

KonuuecTso nepepbiBOB B Nojave
BOAbl, 3a()MKCMPOBaHHbIX B MecTax
MCNOMHEHNs 0653aTeNbCTB
opraHusaumuei, ocyLlecTBAsOLLEN
X0/10[jHOe BOAOCHabXeHNe, NO
nofave XoNno4HOW BOAbl,
BO3HUMKLLMNX B pe3ynbTarte aBapuii,
MOBPEXAEHNIA U NHbIX
TEXHONOTMYECKUX HapyLUeHW Ha
00beKTax LiEHTPann3oBaHHOM
CUCTEMbI XO/I04HOI0
BOAOCHAGXXeHMA, NpUHaaexaLnx
OpraHM3aLmu, oCyLLeCTBAAOLLei
X0M10[jHOe BOJOCHa6XeHMe, B
pacueTe Ha NPOTSHKEHHOCTb
BO/ZOMPOBOAHOW CETU B rof
(ep./km)

- 1,48 1,47 1,46 1,45

MnaH
2021
rog

1,45



3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

2

10

3 4 5 6 7 8

3. MokazaTenn 3HepreTMUeCKon athheKTUBHOCTIN NCMOb30BaHMS PeCcypcoB, B TOM UMC/Ie

Jons notepb BOAbI B
LLeHTPaM30BaHHbIX CMCTeEMax
BOJOCHaOXeHWs npu
TPaHCNOPTUPOBKE B 06LLEM
06beMe BOAbI, NOAAHHON B
BO/0OMPOBOAHYIO CETH (B
npoLeHTax)

Y aenbHbI pacxof 31eKTpuyecKol
aHepruu, noTpebnsemoli B
TEXHONIOrMYeCKOM npoLiecce
MOAroTOBKU NUTLEBOI BOAbI, Ha
efMHMLY 06beMa BOAbl,
0TNyCKaeMoii B ceTb (KBT*u/m3) -
OS5 OpraHm3auuii, oKasblBatoLLMX
YCNyrui no BOLOMOLrOTOBKE

Y [enbHblii pacxog 3NeKTpUYecKoi
3Hepruu, noTpebnsemoit B
TEXHO/I0rMYeCKOM fpoLiecce
TPaHCMOPTUPOBKY NUTLEBOW BOAbI,
Ha efuHMLY 06beMa
TpaHcnopTUpyemoli Boapl
(KBT*4/M3 - onsa opraHusauui,
OKas3blBaKOLWMX YCAYTK Mo
TPaHCMOPTUPOBKE

Y AenbHbI pacxof 3N1eKTPUYecKoi
3Hepruu, noTpebaseMoii B
TEXHO/I0rMYecKoM npotiecce
BOAONOATOTOBKY 1
TPaHCMOPTUPOBKM MUTLEBOW BOAbI,
Ha efMHMLY 06beMa, OTMyCcKaeMow
B ceTb (KBT*u/M3) - ans
opraHusaumii, oKasblBatoLLMX
YCNYr1 BOAOCHA0XEHUA (NOMHbINA
LyKn)

YPOBEHb MOTEPb BOAbI

40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00

0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20



" No
n/n

1.1

1.2.

2.1.

Pasgen 9. PacueT a(h(heKTMBHOCTM NPOM3BOACTBEHHONM NMPOrpammbl

HanmeHoBaHMe nokalaTtesnsd

3HaueHme
rnokasarens
B 6a30BOM

nepvoge

2018 rop

3

MnaHnpyemoe
3Ha4yeHne
rnokasartesisi o
nToram peasimsaumu
NPOM3BOACTBEHHOM
nporpaMmbl
2021 rog

4

1. lNokasaTenn KayecTsa BOAbl

[ons npo6 nuTLEBOI BOAbI,
noAaBaemMoi C UICTOYHMKOB
BOAOCHAabXeHUs, BOAONPOBOAHbIX
CTaHLMWIA NN NHBIX 06BEKTOB
LIeHTPaM30BaHHON CUCTEMbI
BOJOCHabXeHUs B
pacrnpejenuTesibHyto CeTb, He
COOTBETCTBYHOLUUX YCTAHOBNEHHbIM
TpeboBaHuMsM, B 06LLEM 06BLEME NPO6,
0TOOpaHHbIX N0 pe3ybTaram
MPOM3BOACTBEHHOTO KOHTPONSA
KayecTBa NUTLEBOW BOAbI (B
npoLeHTax)

[ons npo6 NTbeBOW BOAbI B
pacnpegennTensHol BOAONPOBOLHOW
CETU, He COOTBETCTBYHLLNX
YCTaHOB/IEHHbIM TpeboBaHUAM, B
o6uiem o6beme Npob6, 0TO6PaHHbLIX NO
pesynbTataM MPOM3BOACTBEHHOMO
KOHTPONS KayecTBa NWUTLEBOW BOoAb! (B
npoLeHTax)

SPPeKTUBHOCTb
NPOM3BOACTBEHHOM
nporpamMmbil,
ThbIC. py6.

2. TMoKaszaTenn HageXXHocTU 1 6ecrnepeboMHOCTU BOAOCHAOXKEHWS

KonnyecTBo nepepbIBOB B Mogauye
BOAbl, 3a)MKCMPOBAHHbIX B MECTaX
MCMOJSIHEHUS 0693aTeNbLCTB
opraHu3aumeit, oCyLLeCTBASAOLLEN
X0M10fjHOe BOAOCHabXeHue, No nogade
XO0NOAHO BOAb!, BO3HUKLUNX B
pe3ynbTaTe aBapuid, MOBPEXAEHWIA 1
WHbIX TEXHO/IOTMYECKNX HaPYLLEHWIA
Ha 06beKTax LeHTpann30BaHHOM
CUCTEMBI XOM0AHOI0 BOAOCHAOXEHUS,
NpUHaANeXawux opraHmusaLnm,
OCYLLECTBIAOLLEN X0N04HOE
BOJOCHabXeHue, B pacyeTe Ha
MPOTSXKEHHOCTb BOAONPOBOAHON CETU
B rog (en./km)

1,47

1,45



3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

2

[Jons notepb BOAbI B
LIEHTPa/IM30BaHHbIX CMCTEMAX
BOZOCHaGXeHMS npu
TpaHCNOPTUPOBKe B 06LLEM 06bEME
BOZbl, MOJAHHOL B BOAONPOBOAHYO
ceTb (B NpoLeHTax)

Y genbHbIA pacxof 3NeKTPUYECKOi
3Heprum, noTpebaseMoin B
TeXHOM0rMYecKoM npoLiecce
MOArOTOBKWU NUTLEBOI BOAbI, Ha
efMHMLY 06beMa BOAbI, OTNYCKaeMoii
B ceTb (KBT*u/MJ) - ans opraHusaumii,
OKasbIBalOLWUX YCyrn Mo
BO/AOMOATOTOBKE

Y nenbHbIA pacxof 3neKTpuyecKoi
3Heprun, NnoTpe6nseMoii B
TEXHONOrMYeCKOM npoLiecce
TPaHCMOPTUPOBKM MUTLEBOI BOAbI, Ha
efMHNLY 06beMa TPaHCMOPTMPYEMOi
BoAbl (KBT*4/M3) - ansa opraHusauui,
OKa3blBaKOLLMX YCIYTY MO
TPaHCMopTUPOBKeE

Y enbHbliA pacxof 3neKTpuyeckoi
3Hepruu, noTpebnsemoin B
TEXHOMOrMYECKOM npoLiecce
BOZOMOArOTOBKMN U TPAHCMOPTUPOBKU
NUTLEBOI BOAbI, Ha eANHULY 06beMa,
0Tnyckaemoli B ceTb (KBT*u/M3) - ans
opraHv3sauuii, oKasblBarLMX YCayru
BO/JOCHAGXeHNs (MOSHbIW LMKN)

3

40,00

0,20

12

4

40,00

0,20

5

3. TMokasaTenm 3HepreTUYEeCKon adhheKTUBHOCTM NCMO/Mb30BaHMS PeCYpPCoB, B TOM UKMC/e
YPOBEHb NOTEPb BOAbI
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Paszgen 10. OT4eT 06 MCMOMHEHN NPOM3BOACTBEHHON NPOrpaMmbl B cepe
X0/10AHOr0 BOAOCHAGXEHUS NMUTLEBOM BoAow 3a 2016-2017 roabl

DdaKTNUECKOe 3HaUYEeHNE

HanmeHoBaHWe noKasaTens
rnokasartesisi, Tbic. pyo.

2016 rog

2017 rop,
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Paszgen 11. MeponpusaTus, Hanpas/ieHHble Ha NOBbILLEHNE KayeCcTBa 06C/1y»XKMBaHUSA
abOHEeHTOB

[Mepropa npoBeaeHUS

HanmeHoBaHue MEPONPUATUA o
MepOonpuUATUn
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MpunnoxeHne Ne 2
K NMOCTaHOB/IEHWNIO PErvIOHa/IbHOM 3HEPTeTUYECKON
Komuceumn KemepoBcKoi 061acTu
oT «14» pekabps 2017 r. Ne 492

OfHocTaBOYHbIe TapudPbl HA MUTLEBYIO BOLY
OO0 «KuceneBcKuin BoAOCHa0O»
(r. Kncenesck, n. Bepx-Eroc, n. LieHTpanbHbIN, N. CeBCK,
. KyToHOBO NpoKOMNbeBCKOro MyHULMMAaIbHOrO paioHa)
Ha nepwop ¢ 01.01.2018 no 31.12.2020

Tapud, py6./m3

No HanmeHoBaHWe 2018 rog 2019 rop 2020 rop,
n/m  notpebuTenen

c 01.01. c 01.07. c 01.01. ¢ 01.07. c 01.01. c 01.07.

rno 30.06. no 31.12. no 30.06. no 31.12. no 30.06. o 31.12.

1. MNvTbeBaa Boga
HaceneHune

1 (c HAC) * 26,10 27,12 27,58 27,66 27,03 28,71
IMpouve

2.  noTpebuTenu 22,12 22,98 22,98 23,05 22,91 24,33
(6e3 HAC)

~Bblgenserca B LenAX peasivsaumm NyHKTa 6 ctatbn 168 Hanorosoro
Kofekca Poccuickoii defepaumn.

»,



