

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «<u>//</u>» декабря 2018 г. № <u>466</u> г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 14.12.2017 № 492 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой и об установлении тарифов на питьевую воду ООО «Киселевский водоснаб» (г. Киселевск, п. Верх-Егос, п. Центральный, п. Севск, с. Кутоново Прокопьевского муниципального района)» в части 2019 года

В целях корректировки производственной программы и тарифов, установленных с применением метода индексации, региональная энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т:

- 1. Внести изменения в приложения № 1, 2 к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 14.12.2017 № 492 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой и об установлении тарифов на питьевую воду ООО «Киселевский водоснаб» (г. Киселевск, п. Верх-Егос, п. Центральный, п. Севск, с. Кутоново Прокопьевского муниципального района)», изложив их в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель региональной энергетической комиссии Кемеровской области

Д.В. Малюта

Приложение к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от «11 » декабря 2018 г. № 466

«Приложение № 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от «14» декабря 2017 г. № 492

Производственная программа
ООО «Киселевский водоснаб» (г. Киселевск, п. Верх-Егос, п. Центральный, п. Севск, с. Кутоново
Прокопьевского муниципального района)
в сфере холодного водоснабжения питьевой водой на период с 01.01.2018 по 31.12.2020

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование организации	ООО «Киселевский водоснаб»
Юридический адрес, почтовый адрес	652723, г. Киселевск, ул. Добровольная, 30 «а»
Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу	региональная энергетическая комиссия Кемеровской области
Юридический адрес, почтовый адрес уполномоченного органа, утвердившего программу	650993, г. Кемерово, ул. Н. Островского, д. 32

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем холодного водоснабжения

	Срок	Финан- совые	Ожидаег	мый эфф	рект		
Наименование мероприятия	Срок реали- зации	потреб-	Наименование показателей	тыс. руб.	%		
Холодное водоснабжение							
_	_	-	_	-	-		

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды

	Срок	Финан- совые	Ожидае	мый эфф	рект		
Наименование мероприятия	Срок реали- зации	потреб- ности, тыс. руб. (без НДС)	Наименование показателей	тыс. руб.	%		
Холодное водоснабжение							
-	_	-	-	_	_		

Раздел 4. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности холодного водоснабжения (в том числе по снижению потерь воды при транспортировке)

	Срок реали- зации тыс.	Срок совые	LUOK CORPIG			мый эффект		
Наименование мероприятия		потреб- ности, тыс. руб. (без НДС)	Наименование показателей	тыс. руб.	%			
Холодное водоснабжение								
-	_	_	_	-	_			

Раздел 5. Планируемые объемы подачи питьевой воды

	Наименование	Ед.	2018 год		2019	о год	2020 год		
№ п/п	показателя	изм.	с 01.01. по 30.06.	с 01.07. по 31.12.	с 01.01. по 30.06.	с 01.07. по 31.12.	с 01.01. по 30.06.	с 01.07. по 31.12.	
			Холод	ное водос	набжение			<u> </u>	
1.	Поднято воды	м ³	708608	708608	636393	636393	708608	708608	
2.	Получено со стороны	м ³	4708650	4708650	4825295	4825295	4708650	4708650	
3.	Расход воды на коммунально- бытовые нужды	M ³	994	994	1123	1123	994	994	
4.	Расход воды на нужды предприятия:	M ³	87527	87527	87527	87527	87527	87527	
4.1.	- на очистные сооружения	M ³	47736	47736	47735	47735	47736	47736	
4.2.	- на промывку сетей	м ³	16504	16504	16504	16504	16504	16504	
4.3.	- прочие	м ³	23287	23287	23287	23287	23287	23287	
5.	Объем пропущенной воды через очистные сооружения	м ³	708608	708608	636393	636393	708608	708608	
6.	Подано воды в сеть	m ³	5328737	5328737	5373038	5373038	5328737	5328737	
7.	Потери воды	м ³	2131495	2131495	2149215	2149215	2131495	2131495	
8.	Уровень потерь к объему поданной воды в сеть	%	40,00	40,00	40,00	40,00	40,00	40,00	
9.	Отпущено воды по категориям потребителей	м ³	3197242	3197242	3223823	3223823	3197242	3197242	
9.1.	Потребитель- ский рынок	м ³	3196607	3196607	3223823	3223823	3196607	3196607	
9.1.1.	- население	м ³	1545018	1545018	1513888	1513888	1545018	1545018	
9.1.2.	- прочие потребители	м ³	1651589	1651589	1709934	1709934	1651589	1651589	
9.2.	Собственные нужды производства	м ³	635	635		-	635	635	

Раздел 6. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

Наименование	2018	2018 год) год	2020 год	
показателя	с 01.01. по 30.06.	с 01.07. по 31.12.	с 01.01. по 30.06.	с 01.07. по 31.12.	с 01.01. по 30.06.	с 01.07. по 31.12.
1	2	3	4	5	6	7
Финансовые потребности, необходимые для реализации производственной программы в сфере холодного водоснабжения, тыс. руб.	70722,99	73472,62	74083,45	74309,11	73248,81	77788,90

Раздел 7. График реализации мероприятий производственной программы

Наименование мероприятия	Дата начала реализации мероприятий	Дата окончания реализации мероприятий
Бесперебойное холодное водоснабжение	01.01.2018	31.12.2020

Раздел 8. Показатели надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем холодного водоснабжения

No	Наименование показателя	Факт 2016	Ожидаемые значения	План 2018	План 2019	План 2020	План 2021
п/п		год	2017 год	год	год	год	год
1	2	3	4	5	6	7	8
	1	. Показ	атели качества	воды			
1.1.	Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды (в процентах)	-	_	-	-	_	-
1.2.	Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды (в процентах)	-	_	-	-	_	-
	2. Показатели на,	дежност	и и бесперебої	йности в	одоснабж	ения	I
2.1.	Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год (ед./км)	_	1,48	1,47	1,46	1,45	1,45

1	2	3	4	5	6	7	8
	3. Показатели энергетическо		гивности исг ень потерь в		ия ресурс	сов, в том	числе
3.1.	Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть (в процентах)	40,00	40,00	40,00	40,00	40,00	40,00
3.2.	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/м³) — для организаций, оказывающих услуги по водоподготовке		-	-	-	-	-
3.3.	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/м³) – для организаций, оказывающих услуги по транспортировке	_	_	-	_	-	_
3.4.	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе водоподготовки и транспортировки питьевой воды, на единицу объема, отпускаемой в сеть (кВт*ч/м³) – для организаций, оказывающих услуги водоснабжения (полный	0,20	0,20	0,20	0,20	0,20	0,20

Раздел 9. Расчет эффективности производственной программы

№ п/п	Наименование показателя	Значение показателя в базовом периоде 2018 год	Планируемое значение показателя по итогам реализации производственной программы 2021 год 4	Эффективность производственной программы, тыс. руб.
	1. 1	Токазатели ка	ачества воды	
1.1.	Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды (в процентах) Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в	-	-	-
	общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды (в процентах)			
	2. Показатели наде:	жности и бес	перебойности водосн	абжения
2.1.	Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год (ед./км)	1,47	1,45	-

1	2	3	4	5
,	3. Показатели энергетической	эффективност уровень поте		рсов, в том числе
3.1.	Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть (в процентах)	40,00	40,00	-
3.2.	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/м³) – для организаций, оказывающих услуги по водоподготовке	-	-	-
3.3.	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/м³) – для организаций, оказывающих услуги по транспортировке	-	-	-
3.4.	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе водоподготовки и транспортировки питьевой воды, на единицу объема, отпускаемой в сеть (кВт*ч/м³) — для организаций, оказывающих услуги водоснабжения (полный цикл)	0,20	0,20	_

Раздел 10. Отчет об исполнении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой за 2016-2017 годы

Наименование показателя	Фактическое значение показателя, тыс. руб.
2016 год	
	-
2017 год	
-	-

Раздел 11. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов

Наименование мероприятия	Период проведения мероприятий
-	-

Приложение № 2 к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от «14» декабря 2017 г. № 492

Одноставочные тарифы на питьевую воду ООО «Киселевский водоснаб» (г. Киселевск, п. Верх-Егос, п. Центральный, п. Севск, с. Кутоново Прокопьевского муниципального района) на период с 01.01.2018 по 31.12.2020

№ п/п	Наименование потребителей	Тариф, руб./м³						
		2018 год		2019 год		2020 год		
		с 01.01. по 30.06.	с 01,07. по 31.12.	с 01.01. по 30.06.	с 01.07. по 31.12.	с 01.01. по 30.06.	с 01.07. по 31.12.	
1. Питьевая вода								
1.	Население (с НДС) *	26,10	27,12	27,58	27,66	27,03	28,71	
2.	Прочие потребители (без НДС)	22,12	22,98	22,98	23,05	22,91	24,33	

^{*}Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.